

SEKCE POSKYTOVÁNÍ STATISTICKÝCH VÝSTUPŮ
ODBOR INFORMAČNÍCH SLUŽEB

Vážený pan

V Praze dne 28. března 2010
Počet listů: 1
Počet příloh/počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Veronika Tichá
Tel.: 466 743 7413
E-mail: veronika.ticha@czo.cz

Vážený pane,

na základě Vašeho dotazu podaného na základě zákona č. 106/1999 Sb, sděluji odpovědi na zasláné otázky.

1. Jakým z následujících způsobů je organizován proces zadávání veřejných zakázek ve Vaší organizaci (nehodící se smažte, lze i kombinace níže uvedených).

- a) Centrální nákupní středisko
- c) Outsourcing – externí subjekt

2. Kolik přepočtených pracovníků se této agendě věnuje (včetně přepočtení daného úvazku v případě, že náplň práce daného pracovníka není pouze zadávání veřejných zakázek – např. pracovník je zaměstnaný na plný úvazek, ale agendě věnuje pouze polovinu svého celoročního pracovního fondu, tedy jeho úvazek vzhledem k agendě veřejných zakázek je 0,5)?

3. Jaké jsou jejich mzdové náklady, včetně pojistného placeného zaměstnavatelem, za rok 2010?

4. V případě, že nelze zjistit jejich mzdové náklady, do jaké platové třídy jsou daní zaměstnanci zařazeni dle Nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě?

Této agendě v oblasti přípravy odborné a technické části zadávací dokumentace se věnovali zaměstnanci věcně příslušných útvarů vč. referátu právních služeb. Vzhledem k tomu, že tato agenda nebyla soustředěna do jednoho útvaru, lze pouze odhadnout časovou náročnost s promítnutím do pracovních úvazků.

Odhadem se průměrně jednalo o 4,5 pracovního úvazku. Zaměstnanci byli zařazeni v platových třídách 10 – 13.

Celkové mzdové náklady na jednoho pracovníka činily za měsíc cca 31 504,- Kč (částka vč. odvodů na sociální a zdravotní pojištění).

5. Nakupujete v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek i externí služby? Pakliže ano, jaká byla jejich hodnota za rok 2010?

Ano.

6. Jaké další prostředky (např. nákup softwaru, školení pracovníků, pojištění odpovědnosti, atd.) Vaše organizace vynaložila v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek za rok 2010?

7. Jaký objem finančních prostředků za rok 2010 byl Vaší organizací vyplacen na veřejné zakázky?

Z účetní evidence není možné jednoznačně vyčíslit finanční objem veřejných zakázek v roce 2010. Známe pouze plnění za finanční objemy jednotlivých seskupení, ale bez vazby na veřejné soutěže.

Pokud by Vás skutečně zajímal objem finančních prostředků dovoluji si upozornit, že příprava všech podkladů bude značně časově náročná a budeme na základě §17 vyžadovat úhradu za vyhledávání těchto informací, řádově se bude jednat o částku cca 16 tis. Kč. (40 hodin x 400,- Kč. práce odborného pracovníka)

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cenik_informacnich_sluzeb_a_produkту

Další informace o veřejných zakázkách naleznete na internetových stránkách ČSÚ na adrese http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/archiv_veřejnych_zakazek

S pozdravem



Ing. Veronika Tichá
ředitelka Odboru informačních služeb